
JID: MZ-eObec-D24/01076      č. j.: MŽ/1437/2022-34 

    Zápis z 33. schůze rady města, strana 1 z 3 

Z Á P I S    č.  33    
ze schůze Rady města Ždírec nad Doubravou dne  21. 3. 2024 

 

Přítomni:   Ing. Bohumír Nikl, Ing. František Němec, Ing. Jiří Pavlíček, Jan Martinec, Ing. Jiří Uchytil 

Omluveni: 

    

Program schůze: 

1) Informace o stavu účtů a plnění rozpočtu města 

2) Investiční činnost 

3) Nabídka poradenských služeb (Projektová dokumentace pro projekt – Stavební úpravy objektu KZM) 

4) Kronika obce ždírecké IV. díl  

5) Smlouva o poskytnutí dotace – Bavíme se na Vysočině 2024 

6) Záležitosti ZŠ a MŠ Ždírec nad Doubravou 

7) Nabídka projektových prací (VO cyklostezka Ždírec n. D. – Kohoutov) 

8) Pronájem bytu v Horním Studenci čp. 99 

9) Smlouva o nájmu prostor – AlzaBox 

10) Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IE-12-2009113/VB/22 

11) Zpracování podkladů a žádosti na rekonstrukci VO města Ždírec nad Doubravou – etapa II 

12) Rozpočtové opatření č. 2/2024 

13) Různé 

 

 

 

Hlasování:  pro-proti-zdržel se 

 

1. Informace o stavu účtů a plnění rozpočtu města 

 Usnesení: 

Rada města bere na vědomí informaci o stavu účtů města, daňových příjmech a finanční pokrytí 

investičních akcí  ke  dni 21. 3. 2024. 

 Hlasování: 5-0-0 

 

2. Investiční činnost  

Usnesení: 

Rada města: 

1. schvaluje cenovou nabídku na servis vzduchotechniky a revizi protipožárních klapek v DPS U 

Pikulky 725, kterou předložila firma Václav Eler, Dvorská 36/6, 591 02 Žďár nad Sázavou 2, 

(IČO: 60666358). Cena za dílo je  18 925 Kč bez DPH,  

2. schvaluje cenovou nabídku na pokládku koberce v učebně ZUŠ v budově základní školy Ždírec 

nad Doubravou, kterou předložila firma Ing. Roman Juránek, U Obory 1696, 583 01 Chotěboř, 

(IČO: 44453558). Cena za dílo je  27 107 Kč bez DPH,  

3. schvaluje cenovou nabídku na údržbu umělého trávníku na hřišti u základní školy Ždírec nad 

Doubravou, kterou předložila firma Sport-Technik Bohemia s.r.o., Sokolovská 126/40, 186 00 

Praha 8, (IČO: 49618555). Cena za dílo je  48 700 Kč bez DPH.  

Hlasování: 5-0-0 

 

3. Nabídka poradenských služeb  

Usnesení: 

Rada města schvaluje cenovou nabídku administrace dotace z NPO  a zpracování zadávací 

dokumentace pro akci „Projektová dokumentace pro projekt – Stavební úpravy objektu KZM“, kterou 

předložila firma IPI s.r.o., Strojírenská 34, 591 02 Žďár nad Sázavou 2, (IČO: 46978135). Cena za 

poradenské služby je 73 000 Kč bez DPH.  

Hlasování: 5-0-0 

 

 

 



JID: MZ-eObec-D24/01076      č. j.: MŽ/1437/2022-34 

    Zápis z 33. schůze rady města, strana 2 z 3 

 

4. Kronika obce ždírecké IV. díl 

Usnesení: 

Rada města schvaluje: 

1. zpracování knihy „Kronika obce ždírecké IV. díl“,  

2. podání žádosti o dotaci z Fondu Vysočiny z programu Edice Vysočiny 2024 na zpracování knihy 

„Kronika obce ždírecké IV. díl“ 

Hlasování: 5-0-0 

 

5. Smlouva o poskytnutí dotace – Bavíme se na Vysočině 2024 

Usnesení: 

Rada města schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace č. FV02915.0048 s Krajem Vysočina se sídlem 

Žižkova 57, Jihlava  (IČ: 70890749).  Dle smlouvy Kraj Vysočina poskytne dotaci ve výši 60 000 Kč 

z Fondu Vysočiny z programu „Bavíme se na Vysočině 2024“ na kulturní programy ve Ždírci nad 

Doubravou v roce 2024.  

Hlasování: 5-0-0 

 

6. Záležitosti ZŠ a MŠ Ždírec nad Doubravou 

Usnesení: 

Rada města: 

1. schvaluje odpisový plán ZŠ a MŠ Ždírec nad Doubravou č. 1/2024 

2. bere na vědomí naplnění závazných ukazatelů  za rok 2023 dle zprávy ze školy ze dne 7. 3. 2024. 

3. souhlasí s tím, že nevyčerpaná částka příspěvku ve výši 206 945,63 Kč, která vznikla vyúčtováním 

plynu, vstoupí do  hospodářského výsledku za rok 2023 a následně  jako součást hospodářského 

výsledku bude převedena do rezervního fondu školy. 

4. schvaluje s platností od 1. března 2024, v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve 

znění pozdějších předpisů a novelou Nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech 

zaměstnanců ve veřejných službách a správě, platový výměr Mgr. Oty Bence, ředitele ZŠ a MŠ 

Ždírec n. D. 

Hlasování: 5-0-0 

 

7. Nabídka projektových prací (VO cyklostezka Ždírec n. D. – Kohoutov)  

Usnesení: 

Rada města schvaluje cenovou nabídku vyhotovení projektové dokumentace na projekt osvětlení 

cyklostezky Ždírec nad Doubravou – Kohoutov  a příprava mapového podkladu, kterou předložila 

firma Osvětlení a energetické systémy, a.s., Novodvorská 1010/14, 142 00 Praha 4, (IČO: 25088092). 

Cena za dílo  je 95 000 Kč bez DPH.  

Hlasování: 5-0-0 

 

8. Pronájem bytu v Horním Studenci čp. 99 

Usnesení: 

Rada města: 

1. schvaluje uzavření nové nájemní smlouvy bytu v budově Horní Studenec čp. 99 s panem M. P., 

bytem Ždírec nad Doubravou, Horní Studenec, od 1. 4. 2024. V předchozí nájemní smlouvě byl 

pan P. uveden jako člen domácnosti.  

2. stanovuje cenu měsíčního nájemného, další podmínky nájemní smlouvy budou shodné 

s podmínkami nájemní smlouvy předchozího nájemce. 

Hlasování: 5-0-0 

 

9. Smlouva o nájmu prostor – AlzaBox 

Usnesení: 

Rada města: 

1. schvaluje umístění AlzaBoxu na pozemku par. č. 1120 v k.ú. Ždírec nad Doubravou a výši 

nájemného 1 000 Kč bez DPH/měsíc  za umístění AlzaBoxu na pozemku města. 

2. schvaluje smlouvu pro umístění AlzaBoxu  a spolupráci při jeho provozování s firmou Alza.cz a.s. 

se sídlem: Praha 7 - Holešovice, Jankovcova 1522/53, 170 00 (IČ: 27082440). 

Hlasování: 5-0-0 

 



JID: MZ-eObec-D24/01076      č. j.: MŽ/1437/2022-34 

    Zápis z 33. schůze rady města, strana 3 z 3 

10. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IE-12-2009113/VB/22  

Usnesení: 

Rada města schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č.: IE-12-2009113/VB/22, 

„Ždírec n/D, Ke Stadionu, knn“, s firmou ČEZ Distribuce, a.s. (IČ: 24729035) se sídlem Děčín IV – 

Podmokly, Teplická 874/8.  

Hlasování: 5-0-0 

 

11. Zpracování podkladů a žádosti na rekonstrukci VO města Ždírec nad Doubravou – etapa II 

Usnesení: 

Rada města schvaluje cenovou nabídku Zpracování podkladů a žádosti na rekonstrukci veřejného 

osvětlení města Ždírec nad Doubravou – etapa II ‐ KOMPONENTA 2.2.2. NÁRODNÍHO PLÁNU 

OBNOVY, kterou předložila firma Osvětlení a energetické systémy a.s., Novodvorská 1010/14, 142 

00 Praha 4, IČ: 25088092. Cena za služby je 174 750 Kč bez DPH.  

Hlasování: 5-0-0 

 

12. Rozpočtové opatření č. 2/2024 

Usnesení: 

Rada města schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2024, kterým se navyšují celkové příjmy rozpočtu 

o částku 1 361 402 Kč a celkové výdaje rozpočtu o částku 1 361 402  Kč.  

Hlasování: 5-0-0 

 

13. Různé 

Rada města bere na vědomí: 

a) informaci o podání žádosti na ČEZ Distribuce na prověření stability elektrorozvodné sítě 

způsobující výpadky provozu semaforů na křižovatce I/34 a I/37, 

b) poděkování od organizace Zdravotní Klaun, o.p.s.  za poskytnutý dar,  

c) dendrologický posudek – hodnocení stavu stromů v k.ú. Benátky, p.č. 24/23, 

d) poděkování od Charity Havlíčkův Brod všem dobrovolníkům za účast v Tříkrálové sbírce, 

e) termín provedení auditu hospodaření města 25. 3. – 26. 3. 2024, 

f) informaci o přestupcích řešených Policií ČR v roce 2023 ve Ždírci nad Doubravou, 

g) poděkování za blahopřání k narozeninám, které zaslal pan J. S. z Kohoutova,  

h) příští jednání rady města se uskuteční 3. 4. 2024 od 15.00 hod.  

   

 

 

 

 

             Ing. Bohumír Nikl, starosta, v. r.         Ing. František Němec, místostarosta, v. r. 

 

 

 

 

 

  


